
        

 

                                                                                - 1 -                         

 

Zadavatel v souladu s odst. 17) výzvy k předložení nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 

s názvem „Modernizace výtahu v objektu Slezské univerzity na Masarykově třídě 343/37, Opava“ 

(dále jen „Výzva“) sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace, a to takto: 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 1: 
 

Dotaz: 

 

Dobrý den, 

prosíme o vysvětlení ZD. V podmínkách je uveden hydraulický výtah. je možno nabídnout 

bezstrojovnový trakční výtah, na který šachta připravena? 

Je možno nabídnout a rozměr kabiny 1120x1400mm ? 

Děkuji 

 

Odpověď na dotaz: 

 

Zadavatel při stanovení technických podmínek pro zpracování nabídky (technické specifikace, která 

je součástí Výzvy jako její příloha č. 2), podle kterých požaduje dodání hydraulického výtahu, 

vycházel z provozních zkušeností s tímto typem výtahu a jeho vlastnostem, zejm. tichým provozem, 

měkkou jízdou, spotřebou elektrické energie apod. 

Zadavatel tak v této souvislosti neumožňuje variantní řešení, jak je uvedeno v odst. 10) Výzvy, 

tj nepřipouští variantu trakčního výtahu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  

Veřejná zakázka 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky zadávaná dle směrnice rektora č. 3/2023, o zadávání 

veřejných zakázek na Slezské univerzitě v Opavě, a v souladu s ust. § 6 zákona č. 134/2016 Sb., 

 o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále i „ZZVZ“), s názvem: 

 Modernizace výtahu v objektu Slezské univerzity 

na Masarykově třídě 343/37, Opava 

Základní identifikační údaje zadavatele 

Název: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČ / DIČ: 47813059 / CZ47813059 

Statutární zástupce: doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., rektor 



        

 

                                                                                - 2 -                         

V příloze č. 2 Výzvy je stanovena mj. technická specifikace předmětu plnění takto:  

 

Vnitřní „užitné“ rozměry kabiny: 1200 x 1290 mm (šířka x hloubka) 

 

Zadavatel při stanovení rozměrů vycházel ze stávajících stavebně-technických poměrů, přičemž 

vnitřní rozměry kabiny považuje za minimální s tím, že dodavatel může dodat kabinu s většími 

vnitřními užitnými rozměry při respektování technických a provozních možností stávající 

výtahové šachty, které jsou uvedeny příloze č. 2 Výzvy, tj. zejména vnitřních rozměrů výtahové 

šachty. 

 

Změna zadávací dokumentace: 

 

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel vydává nově upravené znění přílohy č. 2 „Technická 

specifikace předmětu plnění“, a to tak, že vnitřní užitné rozměry kabiny jsou nově vymezeny jako 

minimální, dodavatel tedy může navrhnout i výtahovou kabinu větších vnitřních rozměrů, které 

umožňuje velikost stávající výtahové šachty. Změny technické specifikace jsou vyznačeny červeně. 

 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek do 22. 4. 2025 do 10:00 hodin. 

 

 

 

 

V Opavě dne 1. 4. 2025 

 

 

 

 

Za zadavatele, Slezskou univerzitu v Opavě, 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Štefek,  

administrátor poptávkového řízení 


		2025-04-01T14:33:53+0200
	Ing. Jiří Štefek




